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Protokół Nr LIV/2023 
LIV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia 28 lutego 2023 roku 

która odbyła się w Starostwie Powiatowym w Tczewie 

 

1. Otwarcie sesji - godz. 10
05

 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego stwierdziła 

prawomocność obrad (obecnych 23 radnych – radny Witold Sosnowski przybył o godz.10
20

).             

Lista obecności radnych oraz gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska odczytała poniższą informację: 

„Informuję, że obrady LIV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego są nagrywane, transmitowane i utrwalane    

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu. Udział w obradach jest jednocześnie wyrażeniem 

zgody na upublicznienie swojego wizerunku. Treść klauzuli informacyjnej dotycząca przetwarzania 

danych osobowych jest umieszczona na drzwiach przed wejściem na salę obrad oraz na stronie BIP 

powiatu w zakładce Ochrona danych”. 

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad. 

 

Radni nie zgłosili wniosków do porządku obrad, a zatem Przewodnicząca Rady stwierdziła,                      

że realizowany będzie przedstawiony radnym porządek obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad 

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad 

4. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

 

5. Stanowisko Rady Powiatu upamiętniające 1. rocznicę napaści Rosji na Ukrainę 

 

6. Informacja Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego 

7. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach                 

na interpelacje i zapytania 

8. Informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie w 2022 roku 

9. Informacja o kulturze i kulturze fizycznej w powiecie tczewskim za 2022 rok 

10. Informacja o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest powiat tczewski 

za 2022 rok 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2023                  

(druk Nr 3/2023) 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Tczewskiego na lata 2023 - 2036 (druk Nr 4/2023) 

 

13. Interpelacje i zapytania  

14. Wnioski, oświadczenia i informacje 

15. Zakończenie obrad 
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4. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Powiatu Tczewskiego. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że do biura rady nie wpłynęły uwagi do protokołu            

z LIII sesji, zatem potwierdziła, że Rada Powiatu przyjęła protokół z ostatniej sesji bez zmian. 

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

5. Stanowisko Rady Powiatu upamiętniające 1. rocznicę napaści Rosji na Ukrainę 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała treść stanowiska Rady Powiatu Tczewskiego 

upamiętniającego 1. rocznicę napaści Rosji na Ukrainę, którego wnioskodawcą był radny Marek 

Modrzejewski. Następnie Przewodnicząca stwierdziła, że stanowisko zostało przyjęta przez aklamację. 

Omawiany dokument stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

6. Informacja Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poprosiła Starostę Tczewskiego o przedstawienie 

informacji z bieżącej działalności Zarządu w okresie od ostatniej sesji. Omawiany dokument stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

W dyskusji głos zabrali następujący radni: p. J. Kulas; p. S. Smoliński;  

 

Radny Jan Kulas zapytał czy istnieje zagrożenie dla rynku budowlanego funkcjonującego na terenie 

powiatu tczewskiego w kontekście krajowych doniesień prasowych. Następnie zapytał o Szpitale 

Tczewskie S.A w kontekście zakazu odwiedzin chorych. W odpowiedzi Starosta przekazał, że brak 

zdolności kredytowych społeczeństwa w pierwszej kolejności odbija się na branży budowlanej – jednak 

na dzień dzisiejszy informacji, aby ww. branża funkcjonująca na terenie powiatu tczewskiego 

przechodziła kryzys. Następnie Starosta przekazał, że wszystkie zakazy czy utrudnienia dotyczące 

możliwości odwiedzin wynikają z troski o pacjenta – należy pamiętać, że pandemia nadal trwa.             

Ad Vocem radny Jan Kulas zapytał czy nadal sale szpitalne są przepełnione? W odpowiedzi Starosta 

przekazał, że w szpitalu praktycznie wszystkie łóżka są zawsze zajęte – tylko zmiany systemowe mogą 

zmienić obecną sytuację. 

 

Radny Stanisław Smoliński poprosił o przybliżenie tematu spotkania z zastępcą dyrektora Muzeum       

II Wojny Światowej w Gdańsku. W odpowiedzi Starosta przekazał, że było to spotkanie z zastępcą 

dyrektora Muzeum oraz radcą prawnym jak również z dwiema Paniami, które będą bezpośrednio 

zajmować się tworzeniem oddziału muzeum w Tczewie. Na spotkaniu przekazano, że instytut otrzymał 

już pierwsze środki na tworzenie oddziału tczewskiego, ustalono również, że rozpoczniemy od rzeczy, 

które zostały przerwane przez Pomorskiego Konserwatora Zabytków, a także ustalono, że przetargi 

zostaną tak ogłoszone aby nie kolidowały z działalnością Muzeum II Wojny Światowej. Otrzymaliśmy 

również informację, że w najbliższym czasie dowiemy się w jaki sposób będzie realizowany wkład 

własny. 

 

Po udzieleniu odpowiedzi na wszystkie pytania radnych Starosta Tczewski dokonał wręczenia powołań   

do Kapituł Nagród Starosty Tczewskiego w dziedzinie kultury oraz w dziedzinie sportu radnej Gabrieli 

Makać i radnej Grażynie Antczak. Następnie Starosta Tczewski przekazał, że rok 2023 to 25 lat 

samorządu powiatu tczewskiego – w związku z tym powiat sfinansował w całości wydanie Atlasu 

Historycznego Powiatu Tczewskiego, którego autorem jest radny Bogdan Badziong. Następnie Starosta 

oddał głos radnemu. Członek Zarządu Bogdan Badziong przybliżył genezę tworzenia oraz ideę powstania 

ww. publikacji oraz jej treść.  
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Przebieg dyskusji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

7. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach                  

na interpelacje i zapytania. 

 

Przewodnicząca Rady przekazała głos Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu Tczewskiego 

Witoldowi Sosnowskiemu który, odczytał informację o złożonych interpelacjach i zapytaniach            

oraz udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Wszystkie interpelacje i zapytania znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce:            

Rada Powiatu / Rada Powiatu VI kadencji 2018 - 2023/ Wnioski i interpelacje radnych. 

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

8. Informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie w 2022 roku 

 

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu pani Żanecie Sadowskiej dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, 

która pokrótce omówiła działalność urzędu. Omawiany dokument stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

W dyskusji głos zabrali następujący radni: p. J. Kulas; p. A. Gajewska; p. P. Łaga; p. S. Smoliński;          

p. M. Modrzejewski; B. Kamińska,  

 

Radny Jan Kulas podziękował pani dyrektor za udział w posiedzeniu komisji. Następnie zapytał o stan 

bezrobocia wśród kobiet – czy ulega on zmianie. Zapytał także o przedsiębiorców i pracodawców            

w kontekście Powiatowej Rady Rynku Pracy i na koniec swojej wypowiedzi zapytał jak układa               

się współpraca   firmami  z Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. W odpowiedzi pani Dyrektor 

Żaneta Sadowska przekazała, że procentowy udział kobiet bezrobotnych w porównaniu                         

do poprzedniego roku jest na tym samym poziomie. Przekazała, że w sprawozdaniu przekazanym radnym 

są zawarte szczegółowe informacje na temat posiedzeń oraz ich przebiegu Powiatowej Rady Rynku 

Pracy. Następnie dodała, że Powiatowy Urząd Pracy jest otwarty na szeroką współpracę                             

z przedsiębiorcami i nie ogranicza się jedynie do współpracy z przedsiębiorcami ze strefy ekonomicznej. 

 

Radna Alicja Gajewska zapytała czy znaleźli się pracownicy na wolne miejsca pracy zgłoszone       

przez pracodawców oraz zapytała w jakich zawodach są najbardziej poszukiwani pracownicy.                     

W odpowiedzi pani Dyrektor przekazała, że w jakimś stopniu odpowiadamy i zaspakajamy potrzeby 

pracodawców w miarę możliwości. Dodała, że poszukiwani są pracownicy linii produkcyjnych, 

przemysłowych, cieśle, murarze czy robotnicy magazynowi.  

 

Radny Piotr Łaga wspominał o konkursie Powiatowego Urzędu Pracy, który zachęca uczniów szkół 

ponadpodstawowych z terenu powiatu tczewskiego do wzięcia udziału w konkursie "Mój talent               

w planowaniu kariery zawodowej". Udział w ww. wydarzeniu ma na celu pomoc młodym ludziom           

w ukierunkowaniu swojej kariery. 

 

Radny Stanisław Smoliński – zapytał o zatrudnianie obcokrajowców. Radny poprosił o przybliżenie 

danych ilu jest zatrudnionych i czy są też wśród nich bezrobotni. W odpowiedzi pani Dyrektor 

wyjaśniła, że Powiatowy Urząd Pracy dysponuje tylko cząstkowymi danym na temat obcokrajowców. 

Dodała, że nawet ZUS nie ma dokładnych danych dot. liczy zatrudnionych osób z Ukrainy. Poniekąd 

wynika to z faktu, że cudzoziemcy pracują czasami na podstawie zezwoleń na pracę wydawanych przez 

Wojewodę. Następnie dodała, że na dzień 27 lutego było zarejestrowanych 19 osób bezrobotnych 

obywatelstwa Ukraińskiego.  
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Radny Marek Modrzejewski – wyraził uznanie dla pani Dyrektor oraz pracowników Powiatowego 

Urzędu Pracy za udaną i owocną współpracę, także z organizacją LGD Wstęgą Kociewia.  

 

Przewodnicząca Rady Barbara Kamińska zapytała czy robione są badania,  które określają co sprawia, 

że poziom bezrobocia jest tak niski pomimo pandemii. W odpowiedzi pani Dyrektor stwierdziła,           

że w jej ocenie  w znaczącym stopniu przyczyniła się do tego tarcza antykryzysowa.  

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego ogłosiła przerwę 

od 11
29

 do 11
51

 

 

W czasie przerwy obrady LIV sesji Rady Powiatu Tczewskiego opuścili: p. Alicja Gajewska (godz. 11
30

), 

p. Piotr Odya (godz. 11
30

), p. Roman Małecki (godz. 11
30 

) 

 

9. Informacja o kulturze i kulturze fizycznej w powiecie tczewskim za 2022 rok 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przekazała, że wszystkie informacje dot. omawianego 

punktu zostały radnym dostarczone wcześnie w związku z powyższym prosi o ewentualne pytania.   

Omawiane dokumenty stanowi załączniki do niniejszego protokołu. 

 

W dyskusji głos zabrali następujący radni: p. J. Kulas; p. Z. Zgoda, p. W. Pawlusek; p. P. Łaga,               

p. A. Kucharek; p. G. Antczak; Przewodnicząca Rady oraz Starosta Tczewski 

 

Radny Jan Kulas w swojej wypowiedzi zaproponował, aby w przyszłości omawiany punkt rozdzielić     

na dwa oddzielne punkty: kultura oraz kultura fizyczna. Następnie zaproponował, aby w większym 

stopniu zainteresować się twórcami ludowymi z terenu naszego powiatu. Następnie podziękował panu 

Tomaszowi Tobiańskiemu dyrektorowi Powiatowego Centrum Sportu za wszystkie podjęte działania, 

animacje i promocje dot. sportu. Na koniec swojej wypowiedzi Radny skierował zapytanie do Starosty 

Tczewskiego dotyczące Klubu Pogoń Tczew. W odpowiedzi pani Magdalena Olszewska – Gibas 

Naczelnik Wydziału Rady, Zarządu i Rozwoju Powiatu przekazała, że na terenie powiatu tczewskiego 

typowych twórców ludowych jest niewielu. Pan Tomasz Tobiański dyrektor Powiatowego Centrum 

Sportu w odpowiedzi na zapytanie radnego w kilku słowach przybliżył czym jest parkrun Tczew              

i w czym tkwi jego fenomen. 

 

Radny Zbigniew Zgoda zapytał o największe osiągnięcia w dziedzinie kultury oraz o największe 

osiągnięcia w dziedzinie sportu. W odpowiedzi pani Magdalena Olszewska – Gibas Naczelnik 

Wydziału Rady, Zarządu i Rozwoju Powiatu przekazała, że trudno mówić w roku 2022                        

o spektakularnych osiągnięciach w dziedzinie kultury – gdyż działania w tym roku były znacząco 

ograniczone. W odpowiedzi pan Tomasz Tobiański dyrektor Powiatowego Centrum Sportu 

przekazał, że największym osiągnięciem w dziedzinie sportu było Mistrzostwo Świata, zdobycie  złotego 

medalu przez Mateusza Biskupa. Natomiast największym osiągnięciem organizacyjnym PCS w roku 

2022 była organizacja  Mistrzostw Polski w futsalu kobiet U-19 gdzie KS Pogoń Dekpol Tczew wygrały 

te zawody. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poprosiła dyrektora Powiatowego Centrum 

Sportu o przekazanie zaproszenia na VI Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych - Tropem Wilczym. 

 

Radny Waldemar Pawlusek – zdaniem radnego każda aktywność zarówno w kulturze jak i sporcie,       

na każdym szczeblu powinna być doceniana.  

 

Radny Piotr Łaga przekazał, że jego zdaniem ważna jest edukacja kulturalna aby moc realizować            

i odkrywać swoje pasje. Wspominał również, że na terenie powiatu w każdej gminie praktycznie 

odbywają się przeróżne wydarzenia kulturalne.  
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Starosta Tczewski w kilku zdaniach przedstawił, że od kilku lat sporo mieszkańców powiatu 

tczewskiego rozsławia nasz region na cały kraj zarówno w kulturze jak i sporcie. Zdaniem Starosty 

jesteśmy zbyt skromni i zbyt mało mówimy o osiągnięciach naszych mieszkańców. 

 

Radny Adam Kucharek przypominał o medalistach w boksie.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego odniosła się do wypowiedzi radnego Jana Kulasa              

i przekazała, że jest otwarta na tę propozycję oraz poprosiła, aby zgłosić to pod koniec roku jak będzie 

tworzony plan pracy rady na rok następny. 

 

Radna Grażyna Antczak stwierdziła, że nie widzi potrzeby dzielenia tego na osobne punkty, tym 

bardziej, że ta informacja jest przygotowana w dwóch odrębnych dokumentach. 

 

Na zakończenie Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przekazała, że Rada przyjęła informację 

na temat kultury i kultury fizycznej.  

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

10. Informacja o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest powiat tczewski 

za 2022 rok 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przekazała, że ww. informację radni otrzymali wcześniej 

wraz z materiałami sesyjnymi. Omawiany dokument stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

W dyskusji glos zabrali: p. W. Pawlusek, p. Jiří Studený 

 

Radny Waldemar Pawlusek pragnął podkreślić, że nie należy mylić średniego wynagrodzenia z pensją 

nauczycieli. Podkreślił także, że pensje nauczycieli są zdecydowanie za niskie – najniższe w Europie.  

 

Radny Jiří Studený poprosił o udostępnienie danych przedstawionych przez przedmówcę.  

 

Na zakończenie Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przekazała, że Rada przyjęła                 

ww. informację. 

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2023                  

(Druk Nr 3/2023). 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Kamińska poprosiła Przewodniczącą Komisji Budżetu                  

i Finansów, radną Marię Taraszkiewicz - Gurzyńską o przekazanie opinii. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie autopoprawkę (Druk Nr 3/1/2023). 

 

Wyniki głosowania: 

1 
11. Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2023  

(druk Nr 3/1/2023) 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.02.2023 12:27 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 20 

Liczba obecnych 20 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman NIEOBECNY 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja NIEOBECNA 16. Odya Piotr NIEOBECNY 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    
 

Autopoprawka Zarządu Powiatu Tczewskiego do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Tczewskiego na rok 2023 została przyjęta jednogłośnie.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian       

w budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2022 wraz z autopoprawką. 

 

Wyniki głosowania: 

2 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2023 (druk Nr 3/2023)  

- wraz z autopoprawką 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.02.2023 12:27 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 20 

Liczba obecnych 20 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 0 
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  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman NIEOBECNY 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja NIEOBECNA 16. Odya Piotr NIEOBECNY 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    
 

Uchwała Nr LIV/308/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2022 została podjęta 

jednogłośnie. 

 

Cały przebieg dyskusji oraz głosowania dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego       

na stronie https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Tczewskiego na lata 2023 - 2036 (Druk Nr 4/2023). 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Kamińska poprosiła Przewodniczącą Komisji Budżetu                  

i Finansów, radną Marię Taraszkiewicz - Gurzyńską o przekazanie opinii. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie autopoprawkę (Druk Nr 4/1/2023) 

 

Wyniki głosowania: 

3 
12. Autopoprawka do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2023 - 2036  (druk Nr 4/1/2023) 

Typ 

głosowania 
jawne Data głosowania:  28.02.2023 12:28 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 20 

Liczba obecnych 20 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 0 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman NIEOBECNY 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja NIEOBECNA 16. Odya Piotr NIEOBECNY 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    
 

Autopoprawka Zarządu Powiatu Tczewskiego do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2023 - 2036 została przyjęta jednogłośnie.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2023 -2036 

wraz z autopoprawką. 

 

Wyniki głosowania: 

4 
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Tczewskiego na lata 2023 - 2036  (druk Nr 4/2023) - wraz z autopoprawką 

Typ 

głosowania 
jawne Data głosowania:  28.02.2023 12:30 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 20 

Liczba obecnych 20 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 
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2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman NIEOBECNY 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja NIEOBECNA 16. Odya Piotr NIEOBECNY 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

Uchwała Nr LIV/309/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Tczewskiego na lata 2023 -2036 została podjęta jednogłośnie. 
 

Cały przebieg dyskusji oraz głosowania dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego       

na stronie https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

13. Interpelacje i zapytania. 

 

Radny Jan Kulas – w swojej wypowiedzi odniósł się do otrzymanej odpowiedzi na swoją interpelację     

– w związku z niezadowoleniem zapowiedział złożenie wniosku o uzupełnienie wcześniejszej interpelacji 

zgodnie ze statutem. 

 

Cały przebieg dyskusji i wypowiedzi dostępne są w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

14. Wnioski, oświadczenia i informacje. 

 

W dyskusji udział wzięli następujący radni: p. B. Badziong; p. M. Modrzejewski; p. J. Kulas;                    

p. W. Pawlusek; p. A, Kucharek; p. W. Sosnowski;  

  

Radny Bogdan Badziong odniósł się do wypowiedzi radnego Jana Kulasa nawiązując do treści 

interpelacji oraz odpowiedzi otrzymanej przez radnego.  

 

Radny Marek Modrzejewski w zwięzły sposób przedstawił jak od początku powstania powiatów 

przebiegała praca nieetatowych Członków Zarządu, następnie nadmienił, że w oświadczeniach 

majątkowych można wyczytać z jakich źródeł każdy radny pobiera wynagrodzenia oraz w jakiej 

wysokości.  

 

Radny Jan Kulas – oświadczył, że skorzystał ze swojego prawa do złożenia wniosku o  uzupełnienie 

interpelacji w związku z tym, że nie  uzyskał wystarczającej odpowiedzi na wcześniejszą interpelację.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego potwierdziła, że w myśl § 12 pkt 2. Statutu Powiatu 

Tczewskiego - „w przypadku uznania przez radnego wnoszącego interpelację lub zapytanie,                     

że odpowiedź jest niewystarczająca, radny może złożyć do Przewodniczącego Rady pisemny wniosek      

o dodatkowe wyjaśnienia”. 

 

Radny Waldemar Pawlusek wypowiedział się na temat pracy Zarządu oraz tego, co w jego opinii       

jest ważne dla mieszkańców powiatu.  

 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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Radny Adam Kucharek w kilku zdaniach przedstawił strukturę władz samorządu powiatowego               

a następnie podkreślił, że radny ma prawo zadawać pytania Przewodniczącemu Zarządu, który powinien  

udzielić pełnej odpowiedzi. Na koniec zaapelował o wyciszenie emocji.  

 

Radny Witold Sosnowski zwrócił uwagę, że spora część odpowiedzi na interpelacje i zapytania jest 

bardzo ogólna, często lakoniczna, a nie każdy mieszkaniec ma możliwość i umiejętności poruszania się 

po stronach Biuletynu Informacji Publicznej, w związku z powyższym należałoby niekiedy przytoczyć 

szerszą treść, a nie tylko odsyłać do strony internetowej.  

 

Po zakończeniu dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego odczytała, otrzymane 

zaproszenia na najbliższe uroczystości. 

 

Radny Krzysztof Korda – w kilku słowach wyjaśnił dlaczego w tym roku uroczystości związane             

z upamiętnieniem Żołnierzy Wyklętych odbywają się przed tablicą pamiątkową na budynku Miejskiej 

Biblioteki Publicznej.  

 

Salę obrad Rady Powiatu Tczewskiego opuściła Radna Gabriela Makać (godz. 12
44

) 

 

Cały przebieg dyskusji i wypowiedzi dostępne są w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

15. Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska, w związku ze zrealizowaniem porządku 

obrad, zamknęła obrady LIV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego VI kadencji. 

 

Zakończenie sesji - godz. 13
05

 

 

 

 

   Sporządziła:       Przewodnicząca Rady 
Marta Stalkowska                                                                                        Barbara Kamińska 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html

